Volume: 3 - Número: 523 de 8 de Maio de 2023

ISSN 2764-7218

DATA: 08/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 08/05/2023 16:08:43
IP com n°: 192.168.10.43

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=708

ISSN 2764-7218

LEGISLATIVO

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 523/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 001/2023 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS N° 001/2023

TERMO

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO: 001/2023 - AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 08/05/2023 16:08:43 - IP com n°: 192.168.10.43
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=708

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 523/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7218

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA -
LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO TOMADA

DE PREÇOS

Nº 001/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
ANAJATUBA, ESTADO DO MARANHÃO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,
considerando o disposto no art. 43, VI, da Lei
Federal º 8.666/93 e suas aliterações
posteriores, RESOLVE:  Art. 1º - Homologar a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº
001/2023, realizado no dia 24 de abril de 2023,
por esta de acordo com a legislação em
vigor .Art. 2º -Homologar a empresa
TERRAMAK EMPREENDIMENTOS
COMUNICACAO E SERVICOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.449.896/0001 -47 pelo
valor global de R$ 156.840,00 (cento e
cinquenta e seis mil oitocentos e quarenta
reais), que será pago de forma parcelada de
acordo com o respectivo serviço prestado. Art.
3º - determinar as providencias cabíveis para o
cumprimento do presente termo. Art. 4º -
determinar ao setor contábil, a emissão do
respectivo Empenho e se for o caso Ordem de
Pagamento. Registre-se, Publique-se, e,
Cumpra-se. Anajatuba/MA 03 de maio de 2023.
Rodrigo Antônio Lisboa Dutra, Presidente da
Câmara Municipal de Anajatuba / MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - TERMO -
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA,
Estado de Maranhão, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, TORNA
PÚBLICO para o conhecimento dos
interessados, que TORNA SEM EFEITO a
Publicação veiculada no Diário Oficial do
Município de Anajatuba (DOM), na edição nº
522/2023, de 05 de maio de 2023 no endereço
eletrônico
https://www.anajatuba.ma.gov.br/diario/707/Diari
o_522_2023.pdf, referente a TOMADA DE
PREÇO nº 001/2023, do tipo Menor Preço para
Contratação de serviços de implantação,
operação, produção, pós-produção, veiculação,
transmissão, reprodução e retransmissão das
sessões parlamentares e conteúdos para
inserções diariamente em mídias digitais para
divulgar os atos do Poder Legislativo Municipal
de Anajatuba-MA, o arquivo foi enviado de
forma equivocada para setor de diário do

município. Wader Pereira Rego, presidente da
CPL, Anajatuba-MA, 08 de maio de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 08/05/2023 16:08:43 - IP com n°: 192.168.10.43
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=708

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 523/2023 - 08/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 08/05/2023 16:08:43 - IP com n°: 192.168.10.43
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=708

4/4www.anajatuba.ma.gov.br